derogari, indiscrete vel temere in quasque honestas personas

auctoritatis licentia uti? Quod ut de futuro vigilanter attendas

soUiciteque provideas, iterum iterumque monemus.

a. Edidit Baluzius Miscell. VII {Lutetiae 1715) p. 127.

1. Turonensium. 2. comite Andegavensi. 3. Moissiacenses.

4. Tolosanam. 5. Hunaldi abbatis Moissiacensis. 6. Hugonis.
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40. Robertum I comitem Flandriae monet, ne Lamberto eccle-

siae Tarvannensis invasori opem ferat",

G(regorius) episcopus servus servorum Dei R(oberto) glo- 1082?

rioso Flandrensium comiti salutem et apostolicam benedictionem.

Notum tibi esse non dubitamus, quantum nos hactenus

nobilitatem tuam dilexerimus, cuius'' industriam inter ceteros

Franciae principes satis honesta fama commendabat. Unde, quia

bonis studiis tuis congratulamur, cum contraria de te referuntur,

multum profecto dolemus. Audivimus nuper: te cuidam cle-

rico sacrilego Lamberto, qui publice Tarvanensem episcopatum

mercatus est, contra voluntatem clericorum illi ecclesiae impo-

sito immo ab eis omnino iam pridem repudiato, assensisse; ei-

que adiutorium et potestatem ecclesiam invadendi praestitisse.

De qualibus ipsa Veritas dicit: Qui non intrat per ostium in

ovile ovium sed ascendit aliunde, illefur est et latro^; et beatus

papaLeo^: Non habeatur inter episcopos, qui non fuerit a clero

electus et a populo exfetitus, Oportet ergo prudentiam tuam,

divinae maiestatis omnipotentiam et districtionem prae oculis

incessanter habere, nulliusque mortalium gratiam vel timorem

illi praeferre, cui et vitam et salutem et honorem tuum non

ambigis te debere. Ergo, quia te audivimus admonitu fideli-

tatis, quam regi Philippo feceras, ad id periculose esse inductum,

ex parte omnipotentis Dei praecipimus: ut, si predictus Lam-

bertus tam nefariis modis ad episcopatum prorupit, nullatenus

ei sacerdotalem obedientiam vel reverentiam exhibeas; sed a

male mercata et invasa sede alienum et extorrem facere, prae-

fatis clericis amminiculando, procures. Non enim te decet aesti-

mare, illa te adiuratione ad tam gravissimum scelus adstringi;

quia perniciosius est, illum per quem iuratur quam cui iuratur,

et Deum quam hominem offendere. Simul ipse satis perpendis,

quia plus debetur animae quam corpori; et tunc profecto fide-

litas perspicue magis servatur iubenti, quando salus animae eius,

a. Legitur in Galliae Christian. T. X instr. p. 393 ex schedis Martenii. b. cui ed.

1. loh. 10, 1. 2. I in ep. ad Rusticum, Regesta pont. Rom. n. 320;
cf. Gratiani Decr. P. I D. 62 c. 1 : „ Nulla ratio sinit